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Protokół Nr 5/15 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 26 stycznia 2015 r. 
 

Ad 1) 
Piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 11:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Członek Zarządu Zenon Norman powiedział, że prosi o wyjaśnienie kilku kwestii, w związku 
z czym zaproponował wykreślenie z porządku obrad punktów 5 b), 5 c) oraz 6 e), 6 f) i 6g) 
i przełożenie ich rozpatrzenia na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Członek Zarządu Janusz Sikora powiedział, że obecnie trwają rozmowy dotyczące usług 
pielęgniarskich w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie zaproponował wykreślenie 
z porządku obrad punktu 7 i przeniesienie go na jedno z kolejnych posiedzeń.  
 
Zaproponowane zmiany zostały przyjęte w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.4) 
Protokół Nr 4/15 z dnia 15 stycznia 2015 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za” 
 
Ad 5a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie organizacji 
nauczania indywidualnego dla ucznia II klasy LO oraz zwiększenia środków w planie finansowym 
szkoły na pokrycie ww. kosztów przedstawił członek zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OS.4352.1.2015) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego 
nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie 
o potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje 
w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast przepisy Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania 
indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego 
nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar 
godzin zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych od 12 do 16 
godzin. Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu złożyła wniosek o umożliwienie 
organizacji nauczania indywidualnego, w wymiarze 16 godzin tygodniowo, dla uczennicy klasy II d 
Liceum Ogólnokształcącego z oddziałami dwujęzycznymi do końca roku szkolnego 2014/2015. 
Uczennica posiada aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania wydane przez 
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Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu, nr 80 (2014-2015). Dostosowując się do 
zaleceń Zarządu Powiatu Gostyńskiego, iż w klasach I i II przyznajemy 12 godzin nauczania 
indywidualnego Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie i proponuje 
przyznać 12 godzin nauczania indywidualnego. Równocześnie informujemy, że w budżecie szkoły 
nie ma środków na ten cel. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie w ramach 
środków posiadanych przez szkołę. 
Odpowiedzi udzieli OS 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie przyznania środków 
finansowych na realizację zajęć profilaktycznych przedstawił członek zarządu Janusz Sikora. 
(nr sprawy: OS.8030.1.2015) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek z prośbą o dofinansowanie 
następujących zajęć profilaktycznych dla uczniów i nauczycieli ZSZ w Gostyniu oraz rodziców: 
 

Lp. Nazwa zajęć 
profilaktycznych 

Termin 
realizacji Koszt Liczba 

słuchaczy Cel 

1. Naturalny doping 
w sporcie 

Luty 2015 r. 300 zł 300 Wskazanie bezpieczniejszej drogi do 
sukcesu zamiast zażywanie środków 
dopingujących w postaci sterydów, 
suplementów diety oraz innych 
środków podnoszących wydolność 
biologiczną organizmu 

2. Racjonalne 
odżywianie, 
profilaktyka 
bulimii i anoreksji 

Marzec 
2015 r. 

300 zł 300 Przedstawienie problemu 
związanego z nieprawidłowym 
odżywianiem się, celem uniknięcia 
otyłości i chorób dietozależnych 

3. Wyłącz się zanim 
będzie za późno 

Marzec 
2015 r. 

320 zł 300 Konsekwencje uzależnienia od 
komputera i internetu 

4. Narkotyki i alkohol 
kradną wolność 

Marzec 
2015 r. 

580 zł 600 Konsekwencje zażywania 
narkotykówi alkoholu 

 
Koszt ww. przedsięwzięć, to kwota 1 500 zł. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za 
zasadne dofinansowanie powyższych przedsięwzięć i wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej 
sprawie.Jednocześnie Wydział informuje, iż w planie finansowym zaplanowane są środki na 
zadania z zakresu ochrony zdrowia.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli OS 
 
Ad 5 c) 
Wniosek pana Włodzimierza Krzewińskiego w sprawie objęcia patronatem oraz udzielenia pomocy 
organizacyjnej w związku z obchodami 50. rocznicy utworzenia Oddziału Chirurgii Dziecięcej 
przedstawił członek zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.0363.4.2015) 
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Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Pan Włodzimierz Krzewiński zwrócił się z prośbą o objęcie patronatem uroczystości 50-lecia 
utworzenia w szpitalu w Gostyniu Oddziału Chirurgii Dziecięcej przez lek. Aleksandra Górnego 
oraz ewentualną pomoc organizacyjną ww. uroczystości. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 
uznaje za zasadne objęcie patronatem powyższego przedsięwzięcia a powstałą inicjatywę za 
cenną dla tych, którzy przyczynili się do powstania ww. oddziału.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” zaopiniował wniosek pozytywnie.  
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych zwróci się do dyrektora SPZOZ oraz kierownika 
oddziału chirurgii dziecięcej o udzielenie szerszej informacji na temat ww. uroczystości oraz 
uzgodni zakres udzielenia pomocy organizacyjnej. 
 
Ad 5 d) 
Wniosek pana Damiana Płowego w sprawie objęcia patronatu nad publikacją książki „Od Ponieca 
do Bełcza Wielkiego. Działania pościgowe Karola XII jesienią 1704 r.” przedstawił Starosta Robert 
Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.3.2015) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
Książka „Od Ponieca do Bełcza Wielkiego. Działania pościgowe Karola XII jesienią 1704 r.” 
ukazuje działania wojenne rozgrywające się w ramach konfliktu zwanego Wielką Wojną Północną, 
które jesienią 1704 r. w swej znacznej części rozgrywały się na ziemiach Powiatu Gostyńskiego. 
Publikacja opisująca historię naszego regionu będzie zawierała ok. 110 stron i ukaże się na 
przełomie kwietnia i maja br. nakładem ogólnopolskiego wydawnictwa historycznego InfortEditions 
z siedzibą w Zabrzu-Tarnowskich Górach. Jej dystrybucja odbędzie się na terenie kraju. Biuro 
Promocji proponuje zakupić książki po cenie hurtowej do łącznej kwoty 500 zł, na podstawie 
wystawionej faktury. Zakupione książki zostaną rozdysponowane w postaci materiałów 
promocyjnych Powiatu Gostyńskiego. 
 
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu udzielając odpowiedzi wskaże, aby w książce znalazła się 
informacja, że Powiat Gostyński objął patronatem publikację książki.  
 
Ad 5 e) 
Wniosek Zarządu Wielkopolskiej Ligi Kopa Sportowego w sprawie ufundowania pucharów i naród 
rzeczowych oraz objęcia patronatu nad Powiatowym Turniejem Kopa Sportowego o Mistrza 
Powiatu Gostyńskiego przedstawił członek zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: BPR.0363.7.2015) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu:  
„Powiatowy Turniej Kopa Sportowego o Mistrza Powiatu Gostyńskiego odbędzie się 23 maja 
2015 r. o godz. 19:00 w Brzeziu. Zorganizowanie turnieju pod patronatem Starosty przyczyni się 
do promocji Powiatu Gostyńskiego. Powiat co roku wspiera ww. turniej. Biuro Promocji i Rozwoju 
Powiatu proponuje przekazać na ten cel kwotę do wysokości 150 zł za okazaniem faktury na 
zakupione puchary oraz przekazać 3 zestawy materiałów promocyjnych Powiatu Gostyńskiego)” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli BPR 
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Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Chumiętkach przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Zarząd powołał komisję konkursową w składzie: Janusz Sikora- Przewodniczący oraz członkowie: 
Marek Smektała, Dorota Kaźmierczak oraz Zenon Norman. 
 
Uchwała Nr 5/27/15 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Chumiętkach została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego 
realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński.  
Zarząd postanowił zawrzeć porozumienie z Wojewodą Wielkopolskim w sprawie zawierania 
i podpisywania umów zlecenia z zakładami opieki zdrowotnej na przeprowadzenie badań 
specjalistycznych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej. 
 
Uchwała Nr 5/28/15 w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim 
dotyczącego realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej 
została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 145/1137/14 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
22 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2014/2015 przedstawił 
członek zarządu Janusz Sikora. 
(nr sprawy: OS.4323.32.2014) 
 
Uchwała Nr 5/29/15 w sprawie zmiany uchwały nr 145/1137/14 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
i poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2014/2015 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego w organach 
Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Zarząd upoważnił pana Jerzego Ptaka - Naczelnika Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa 
Powiatowego w Gostyniu do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego w organach Wielkopolskiej 
Organizacji Turystycznej w Poznaniu. W przypadku nieobecnościpana Ptaka - Powiat Gostyński 
będzie reprezentował pan Michał Listwoń. 
 
Uchwała Nr 5/30/15 w sprawie upoważnienia do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego 
w organach Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie przekazania do Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu elementów 
schodów granitowych przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 
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Uchwała dotyczy przekazania elementów granitowych schodów wewnętrznych do Komendy 
Powiatowej Policji w Gostyniu. Elementy został wykonane przez P.P.H.U. Kamieniarstwo-
Betoniarstwo Janusz Łabenda Małachowo 26, 63-140 Dolsk za kwotę 25.000,00 zł brutto 
w grudniu 2014r. Po podjęciu uchwały możliwe będzie podpisanie umowy darowizny.  
 
Uchwała Nr 5/31/15 uchwały w sprawie przekazania do Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Poznaniu elementów schodów granitowych została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za” 
 
Ad 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Sprawozdanie dotyczy uchwał podjętych przez Radę Powiatu w IV kwartale 2014 r. i przekazanych 
do realizacji Zarządowi Powiatu. 
 
Uchwała Nr 5/32/15 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego- 5 głosów „za” 
 
Ad 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany uchwały nr XLIII/277/02 z dnia 6 czerwca 2002 r. w sprawie utworzenia Samorządowego 
Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 5/33/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/277/02 z dnia 6 czerwca 2002 r. w sprawie utworzenia 
Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 
 
Ad 7) 
Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że wspólnie z Wicestarostą uczestniczyli 
w spotkaniu z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Wojciechem Jankowiakiem, 
podczas którego rozmawiano na temat obwodnicy, kopalni oraz ścieżki rowerowej od ronda 
Biznesu do Czachorowa. W temacie budowy obwodnicy zwrócili się do Marszałka o włączenie 
samorządów w etap prac konsultacyjnych. Otrzymali zapewnienie, że na bieżąco będą 
otrzymywać dokumenty. Samorządy powiatu, gminy Gostyń i gminy Piaski w zawartym 
porozumieniu deklarowały, że poprowadzą drogę od węzła Drzęczewo do ulicy Europejskiej, co 
pozwoli odciążyć ruch i skierować go w dotychczasową drogę 434. Starosta powiedział, że 
obecnie proponuje odstąpić od tego i zaproponować w rozmowach z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych porozumienie, aby fragment o długości 3 km od ul. Poznańskiej do docelowego węzła 
wykonała GDDKiA, gdyż wówczas nie byłoby konieczności angażowania naszych środków w drogi 
wewnętrzne przy jednoczesnym uzyskaniu przebiegu docelowego obwodnicy. Odnosząc się do 
kwestii budowy kopalni poinformował, że Marszałek Województwa wydaje dokument, z którego 
wynika, że Wielkopolska powinna stawiać na rozwój obszarów rolniczych. 
 
Ad 8) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski”. 
Członek zarządu Damian Walczak podziękował za przesłane gminom informacje na temat 
zrealizowanych inwestycji drogowych w ostatnich latach.  
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Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 5 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 
 
 Starosta Gostyński 
 
 Robert Marcinkowski 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak  ………………………  

2. Zenon Norman  ………………………  

3. Janusz Sikora  ……………………… 

4. Damian Walczak ……………………… 

 
 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 
 

 


